כל אלה במקשה אחת מולידים החלמה ממחלת הקצרת.

אכן, התייחסות לגוף ולנפש כיחידה אחת.

## ולפני סיום

לכתיבת מאמר זה נעזרת בשפעת הכתובים הבאים:

- שלל כתביו של הרמב"ם.
- "על שמונה פרקים לרמב"ם"/אורי שרקי. הוצאת אורים.
- "סודות שמירת בריאות הגוף והנפש לפי הרמב"ם"/משה רבפולג. הוצאת מוסד הרב קוק, תשס"ז (2007).

## מילות לסיום

### הגוף הוא משכנה של הנפש והנפש היא המניעה את הגוף.

בהגותו רבת-התחומים והנושאים של הרמב"ם, הוא פורש לפנינו ניתוח פילוסופי, חינוכי ומעשי אודות הנפש ונדבכיה, רבדיה ועומקה.

על פי הבנתו של הרמב"ם הגוף מנותב על ידי הנפש. וכך מקבלת הווית האדם את הגוף שבתוכו שוכנת הנפש.